令和2年2月25日

 保護者の皆様へ

北海道北広島西高等学校長 金 田 英 司

新型コロナウイルス感染の予防について（お知らせ）

 余寒の候 保護者の皆様にはおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

 日頃より本校の教育活動に対してご理解とご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。

 さて、現在道内各地において、新型コロナウイルス感染症の発生が続くなか、2月24日には

鈴木知事と佐藤教育長より、道民を挙げての感染防止対策の呼びかけがあったところです。

 こうしたなか、本校でも、同日夕方には校長から生徒・保護者に対し一斉メールとＨＰにて、

毎朝夜に体温を計ること、熱や風邪の症状がある場合は登校せず、通院及び経過観察をすること

を呼びかけています。

 本校及び生徒にとっては、これからの時期は卒業式や高校入学者選抜に係る休業日などが予定

されており、大切な時期となります。

 保護者の皆様におかれましては、生徒たちを感染症のリスクから守るために、お子様に発熱等

の風邪の症状が見られる場合は、通院し症状が見られなくなるまでの間、自宅療養の対応をとる

ようご協力ください。なお、欠席に際しましては、すみやかに学校へ連絡をくださいますようお

願いします。

担 当  北広島西高等学校副校長 増 田 康 広

             教 頭 安 達 妙 己